令和２年度 入学式の一部内容の変更について（お知らせ）

入学式を下記のように修正しました。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

   式 順 時 刻 内 容

＊保護者受付

（来賓参加なし）

○新入生の入場なし

入学式

 ＊敬礼

① 開式のことば

② お祝いの言葉

③ 担任挨拶

④ 新入生呼名

⑤ 歓迎の言葉

⑥ 閉式の言葉

＊敬礼

○新入生の退場なし

○保護者の退席もなし

＊記念写真の撮影

＊今後の動向次第では、

なくなる場合があります。

○１年１組学級指導

○１年１組児童下校

○１年１組

保護者への説明

（１年２組学級指導）

（１年２組児童下校）

○１年２組

保護者への説明

８：３０

～８：５０

９：１５

 ９：４５

１０：００

１０：１５

１０：３０

１０：３０

～11:15

１０：３０

１０：４５

１０：４５

～11:00

① １棟１階・給食黒板前スペースで保護者受付・

書類受取

② 親子で教室に向かい、ランドセルをロッカーに

入れる。

③ 親子で【１体】へ進み、保護者は１年生を指定

（背面に名前あり）の椅子に座らせてから、保

護者席へ移動する。

＊６年生が、１年生の椅子を移動させる。

＊この機会に、１年生のトイレ等の確認をする。

・撮影可能になったら、１組開始。（２組様子観察）

⇒撮影終了後、親子で１年教室へ移動

・続いて、２組撮影。

・お子さんのみ教室で、保護者は廊下で待機する。

・お子さんは保護者１名と帰り、

もう１名は【１年教室】にて、担任の説明を受ける。

＊保護者１名参加の家庭の場合は、

お子さん預かり担当職員が、【えほんの国】に、

お子さんを連れていき、しばらく預かる。

⇒その後、保護者が迎えに行く。

待ち時間を長くしないように、

揃い次第、式を始めます。